SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

TỈNH LÂM ĐỒNG

CHI CỤC KIỂM LÂM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 236 /KL-XDLL

V/v báo cáo, cập nhật dữ liệu công chức

và người lao động phục vụ công tác sắp

xếp tổ chức bộ máy.

Lâm Đồng, ngày 10 tháng 4 năm 2025

Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn nghiệp vụ;

- Đội Kiểm lâm cơ động và Phòng cháy, chữa

cháy rừng số 01, số 02;

- Hạt Kiểm lâm các huyện, thành phố Đà Lạt

và Bảo Lộc.

Thực hiện Văn bản số 694/SNNMT-VP ngày 09/4/2025 của Giám đốc Sở

Nông nghiệp và Môi trường về việc báo cáo, cập nhật dữ liệu công chức, viên chức

và người lao động phục vụ công tác sắp xếp tổ chức bộ máy (Văn bản số

694/SNNMT-VP); Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm có ý kiến như sau:

1. Đề nghị trưởng phòng các phòng chuyên môn nghiệp vụ; Đội trưởng Đội

Kiểm lâm cơ động và Phòng cháy, chữa cháy rừng số 01, số 02; hạt trưởng Hạt

Kiểm lâm các huyện, thành phố Đà Lạt và Bảo Lộc (các phòng, hạt, đội) quán triệt,

triển khai thực hiện:

a) Rà soát, thống kê đầy đủ, chính xác số lượng, chất lượng công chức và

người lao động thuộc thẩm quyền quản lý, tính đến thời điểm ngày 01/4/2025 theo

phụ lục đính kèm Văn bản số 694/SNNMT-VP và gửi về Chi cục Kiểm lâm (qua

Phòng Tổ chức, tuyên truyền và Xây dựng lực lượng) trước 11 giờ 30 phút ngày

11/4/2025 để tổng hợp, báo cáo Sở Nông nghiệp và Môi trường.

* Lưu ý: đối với Cột “Có nguyện vọng nghỉ hưu trước tuổi hoặc thôi việc

trong giai đoạn năm 2025-2029”, các phòng, hạt, đội tổ chức khảo sát nguyện

vọng của từng công chức và người lao động để thống kê vào Phụ lục (chưa yêu cầu

phải viết đơn).

b) Đối với việc cập nhật dữ liệu công chức, viên chức và người lao động theo

quy định tại Thông tư số 06/2023/TT-BNV ngày 04/5/2023 của Bộ trưởng Bộ Nội

vụ:

Qua rà soát việc triển khai thực hiện công tác cập nhật, đồng bộ dữ liệu công

chức với cơ sở dữ liệu quốc gia qua Phần mềm quản lý cán bộ, công chức, viên

chức MISA QLCB; bên cạnh một số đơn vị, công chức đã chủ động triển khai việc

cập nhật, đồng bộ cơ sở dữ liệu thì vẫn còn một số đơn vị, công chức chưa cập nhật

đầy đủ các thông tin, trường dữ liệu của công chức đến thời điểm hiện tại. Do đó,

đề nghị trưởng các phòng, hạt, đội chỉ đạo công chức và người lao động thuộc thẩm

quyền khẩn trương cập nhật, bổ sung thông tin, dữ liệu cá nhân (có đính kèm các

file hồ sơ liên quan) để chuẩn hóa dữ liệu thông tin công chức, người lao động và

2

đồng bộ về cơ sở dữ liệu quốc gia của Bộ Nội vụ trên Phần mềm MISA QLCB;

việc cập nhật dữ liệu công chức và người lao động theo quy định hoàn thành trước

ngày 20/4/2025.

Công chức và người lao động tiến hành khai bổ sung Sơ yếu lý lịch theo mẫu

quy định tại Thông tư số 06/2023/TT-BNV ngày 04/5/2023 của Bộ trưởng Bộ Nội

vụ ban hành quy chế cập nhật, sử dụng, khai thác dữ liệu, thông tin của cơ sở dữ

liệu quốc gia về cán bộ, công chức, viên chức trong các cơ quan nhà nước gửi về

Chi cục Kiểm lâm (qua Phòng Tổ chức, tuyên truyền và Xây dựng lực lượng)

trước ngày 18/4/2025 để tổng hợp, lưu hồ sơ công chức (mỗi cá nhân nộp 02 bản).

2. Giao Phòng Hành chính tổng hợp phối hợp với Phòng Tổ chức, tuyên

truyền và Xây dựng lực lượng rà soát, cung cấp số liệu tại Cột “Thời gian đóng

Bảo hiểm xã hội” theo phụ lục đính kèm Văn bản số 694/SNNMT-VP của công

chức thuộc Cơ quan Chi cục Kiểm lâm.

3. Giao Phòng Tổ chức, tuyên truyền và Xây dựng lực lượng chủ trì, phối hợp

với các phòng, hạt, đổi tổng hợp kết quả thống kê, rà soát số lượng, chất lượng

công chức và người lao động, tham mưu báo cáo gửi Sở Nông nghiệp và Môi

trường đúng thời hạn; đôn đốc, hướng dẫn các phòng, hạt, đội bổ sung thông tin

trên Phần mềm MISA QLCB và tổng hợp Sơ yếu lý lịch theo mẫu quy định tại

Thông tư số 06/2023/TT-BNV của công chức và người lao động thuộc Chi cục

Kiểm lâm để quản lý, lưu trữ tại đơn vị.

Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm đề nghị trưởng các phòng, hạt, đội khẩn

trương triển khai thực hiện đảm bảo thời gian nêu trên.

(Gửi kèm theo Văn bản số 694/SNNMT-VP)./.

Nơi nhận:                                                                               CHI CỤC TRƯỞNG
- Như trên;

- CCT, PCCT;

- Lưu: VT, XDLL(HT).

 Võ Thanh Sơn

		2025-04-10T16:38:14+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-10T16:38:47+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!